- 1 -

关于举办 2018 年全国数字化考古绘图

培训班（提高班）的通知

各省、自治区、直辖市文物局（文化厅），各文博单位：

为加大文物考古技能型人才的培养力度，提高考古绘图专业技术人员

从业能力和数字化考古绘图水平，陕西文物保护专修学院作为国家文物局

文博人才培训示范基地举办 2018 年全国数字化考古绘图培训班（提高班），

现将培训事项通知如下：

一、培训时间和地点

时间：2018 年 9 月 9 日—9 月 23 日。9月 9 日报到，9月 23 日疏散；

地点：陕西省西安市 陕西文物保护专修学院。

二、招生范围及条件

全国考古、文物保护、博物馆等文博单位从事考古绘图相关工作的专

业人员。能够脱产完成培训期间全日制学习。

三、培训内容

数字化考古绘图的技术、方法、步骤，考古摄影，主要计算机软件技

术和设备在考古绘图中的应用，多视角三维影像建模在考古绘图中的应用，

考古测量（RTK、遥感、无人机）与绘图，最新考古绘图知识与技能等。

四、报名事项

（一）报名截止时间：2018 年 9 月 3日

（二）报名申请所需资料（发送指定邮箱）：

1、《2018 年全国数字化考古绘图培训班（提高班）报名申请表》；

2、 电子版文物器物绘图和田野考古绘图作品各一幅。

五、相关费用

培训班统一安排食宿。按照《中央和国家机关培训费管理办法》规定

标准，每位学员收取食宿费、培训费、材料费等总计 7500 元。学员往返交

通费用自理。

 - 2 -

 - 3 -

2018 年全国数字化考古绘图培训班（提高班）学员申请表

所在单位/部门(盖章)

姓    名  性别  民族

2寸免冠照片

工作单位  部    门

学历/学位  职称/职务

身份证号

电话/传真  移动电话

通讯地址  电子邮箱

主

要

简

历

起止时间

就读学校院系专业

/ 工作单位
获得学位 / 工作内容

主 持（或

参与）工程

项目

项目名称 工作内容 项目等级 主持/参与

单

位

意

见

              工作单位公章：

                  日  期：    年    月    日

（注：表格若空间不够，可自行增加格数；完成后发至 dingshujian@163.com邮箱）。